
МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ  
   ГБПОУ РМ  «САРАНСКИЙ  ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  
ПРОМЫШЛЕННО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ  КОЛЛЕДЖ» 
430005,  г. САРАНСК,  пр. Ленина, 24 тел. 47-31-85, 24-33-42, 47-02-57, 24-71-44  

Факс 24-79-18, E-mail: smt@moris.ru 
 

                                                                               
 

 Приказ 
 

«23 » марта 2022 г.         №52  
Саранск 

 
Об организации студенческого спортивного клуба 

 
В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в 

Российской Федерации, развития  детско-юношеского, школьного и 
студенческого спорта, приобщения обучающихся к систематическим занятиям 
физической культурой и спортом, организации и проведения спортивно-
массовой и физкультурно-оздоровительной работы во внеурочное время в 
ГБПОУ РМ «Саранский государственный промышленно-экономический 
колледж»,-  

Приказываю: 
 
1. Создать студенческий спортивный клуб (Далее ССК), как структурное           

подразделение ГБПОУ РМ «Саранский государственный промышленно-
экономический колледж». 

2. Назначить руководителем клуба Кругликову Т.А., преподавателя 
   физической культуры. 
3. Утвердить: 
3.1. Состав Совета ССК колледжа в следующем составе: 
руководитель ССК – Кругликову Т.А., преподавателя физической 

культуры   
член ССК – Янина М.В., преподаватель дисциплины «Физическая 

культура». 
3.2. Положение о ССК (Приложение 1); 
3.3. Положение о Совете ССК (Приложение 2); 
3.4. Положение о физкультурных организаторах ССК (Приложение 3); 
3.5. Должностную инструкцию руководителя ССК (Приложение 4); 
3.6. Устав (Приложение 5), название, эмблему, девиз клуба, план работы 

ССК. 
4. Членам ССК принимать активное участие в подготовке, организации 

соревнований, товарищеских встреч между образовательными учреждениями 
республики и города в течение учебного года.  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по 
воспитательной работе С.Н. Лёвину.   

 
Директор колледжа      А.В Максимова 


		2022-07-08T13:55:56+0300
	Максимова Алла Викторовна




